
UCHWAŁA NR LXIII/514/2023 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 535, 1693 i 1938) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych, o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej 
„ustawą”, 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej, w kwocie 
nie wyższej, niż pełny miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego/wspomaganego. 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy wyrażony w %  

Procentowa wysokość miesięcznej 
odpłatności według stawki odpłatności 

miesięcznej 
do 100% 0% 

powyżej 100% do 150 % 15 % 
powyżej 150 % do 200 % 25 % 
powyżej 200 % do 250 % 35 % 
powyżej 250 % do 300% 50 % 
powyżej 300% do 350% 65% 

powyżej 350% 100% 

2. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 jest koszt utrzymania mieszkania 
treningowego/wspomaganego. 

3. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym został przyznany na okres 
nie obejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie 
dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym wnoszą opłatę w sposób i terminie wskazanym w decyzji administracyjnej ustalającej jej wysokość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 669EEE53-66CC-41BD-B8D9-D4D9419E7F57. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXIII/514/2023 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


